

Jarduera Praktikoak 2023 - Bizkaiko Campusa

Arteak eta Giza Zientziak

Artean murgiltzen

- Graduak:** Artea
- Garapen-lekua:** Arte Ederren Fakultatea (Sarriena auzoa, z/g. Leioa)

Data	Hizkuntza	Txanda	Ordutegia	Plazak
Ekainak 6	Gaztelania	Goizez	10:00-12:30	20
Ekainak 8	Euskara	Goizez	10:00-12:30	20

Artea kontserbatzen (BERRIA!)

- Graduak:** Kultura Ondareen Kontserbazio eta Zaharberritzea
- Garapen-lekua:** Arte Ederren Fakultatea (Sarriena auzoa, z/g. Leioa)

Data	Hizkuntza	Txanda	Ordutegia	Plazak
Ekainak 7	Euskara	Goizez	10:00-12:30	20
	Gaztelania	Goizez	10:00-12:30	20

Gizarte eta Lege Zientziak

Telebistako platoan sormen programa bat egiteko tailerra

- Graduak:** Ikus-entzunezko Komunikazioa
- Garapen-lekua:** Gizarte eta Komunikazio Zientzien Fakultatea (Sarriena auzoa, z/g. Leioa)

Data	Hizkuntza	Txanda	Ordutegia	Plazak
Maiatzak 29	Euskara	Goizez	10:00-13:00	20
	Gaztelania	Arratsaldez	15:00-18:00	20
Maiatzak 30	Euskara	Goizez	10:00-13:00	20
	Gaztelania	Arratsaldez	15:00-18:00	20

Community manager egun batez: lagunduko diguzu Publizitateko eta Harreman Publikoetako Gradua sustatzen?

- Graduak:** Publizitatea eta Harreman Publikoak
- Garapen-lekua:** Gizarte eta Komunikazio Zientzien Fakultatea (Sarriena auzoa, z/g. Leioa)

Data	Hizkuntza	Txanda	Ordutegia	Plazak
Maiatzak 30	Gaztelania	Goizez	10:00-13:00	30
	Euskara	Arratsaldez	15:00-18:00	30
Ekainak 1	Euskara	Goizez	10:00-13:00	30
	Gaztelania	Arratsaldez	15:00-18:00	30

Zurrumurruen kontrako tailerra: migrazioari buruz ditugun estereotipoak deseraikitzen

- Graduak:** Soziologia
- Garapen-lekua:** Gizarte eta Komunikazio Zientzien Fakultatea (Sarriena auzoa, z/g. Leioa)

Data	Hizkuntza	Txanda	Ordutegia	Plazak
Maiatzak 31	Euskara	Goizez	12:00-14:00	35
	Gaztelania	Arratsaldez	17:00-19:00	35

Role-Playing tailerra: Negoziaketa erabaki hartzean eremu publikoan

- Graduak:** Politika Zientzia eta Kudeaketa Publikoa
- Garapen-lekua:** Gizarte eta Komunikazio Zientzien Fakultatea (Sarriena auzoa, z/g. Leioa)

Data	Hizkuntza	Txanda	Ordutegia	Plazak
Maiatzak 31	Euskara	Goizez	10:00-12:00	35
	Gaztelania	Arratsaldez	15:00-17:00	35

Lokuzio informatiboko tailerra

- Graduak:** Kazetaritza
- Garapen-lekua:** Gizarte eta Komunikazio Zientzien Fakultatea (Sarriena auzoa, z/g. Leioa)

Data	Hizkuntza	Txanda	Ordutegia	Plazak
Maiatzak 31	Euskara	Goizez	10:00-13:00	20
	Gaztelania	Arratsaldez	15:00-18:00	20
Ekainak 1	Euskara	Goizez	10:00-13:00	20
	Gaztelania	Arratsaldez	15:00-18:00	20

Emakumeak eta Lan Harremanak (BERRIA!)

- Graduak:** Lan Harremanak eta Giza Baliabideak
- Garapen-lekua:** Lan Harreman eta Gizarte Langintza Fakultatea (Sarriena auzoa, z/g. Leioa)

Data	Hizkuntza	Txanda	Ordutegia	Plazak
Ekainak 1	Euskara	Goizez	10:00-13:00	50
	Gaztelania	Goizez	10:00-13:00	50

Negozioak kudeatzen ikasten

- Graduak:** Negozioren kudeaketa
- Garapen-lekua:** Ekonomia eta Enpresa Fakultatea - Elkano (Elkano kalea, 21. Bilbo)

Data	Hizkuntza	Txanda	Ordutegia	Plazak
Ekainak 7	Gaztelania	Goizez	09:30-13:30	40
	Euskara	Goizez	10:00-14:00	40
Ekainak 14	Gaztelania	Goizez	09:30-13:30	40
	Euskara	Goizez	10:00-14:00	40

Ekonomia eta enpresen kudeaketaren mundura hurbil gaituzen

- Graduak:** Ekonomia / Enpresen Administrazio eta Zuzendaritza / Marketina / Zerga Sistema eta Administrazio Publikoa
- Garapen-lekua:** Ekonomia eta Enpresa Fakultatea - Sarriko (Lehendakari Agirre, 83. Bilbo)

Data	Hizkuntza	Txanda	Ordutegia	Plazak
Ekainak 16	Euskara	Goizez	09:00-13:00	90
	Gaztelania	Goizez	09:00-13:00	90

Ingeniaritza eta Arkitektura

Praktikak aparatu topografikoekin (BERRIA!)

- Graduak:** Ingeniaritza Zibila
- Garapen-lekua:** Bilboko Ingeniaritza Eskola - II-M Eraikina (Sarrera: Rafael Moreno "Pitxitxi", 2. Bilbo)

Data	Hizkuntza	Txanda	Ordutegia	Plazak
Maiatzak 29	Gaztelania	Arratsaldez	14:30-15:30	9
	Euskara	Arratsaldez	15:45-16:45	9

Bioteknologia Ingeniaritzan

- Graduak:** Industria Teknologiaren Ingeniaritza / Ingurumen Ingeniaritza
- Garapen-lekua:** Bilboko Ingeniaritza Eskola - I Eraikina (Sarrera: Torres Quevedo Ingeniariaren plaza, 1. Bilbo)

Data	Hizkuntza	Txanda	Ordutegia	Plazak
Maiatzak 29	Elebiduna	Arratsaldez	15:30-18:30	12
Ekainak 5	Elebiduna	Arratsaldez	15:30-18:30	12
Ekainak 12	Elebiduna	Arratsaldez	15:30-18:30	12

Kudeaketaren eta Informazio Sistemen Informatika. Ingeniaritza Informatikoan lehen urratsak!

- Graduak:** Kudeaketaren eta Informazio Sistemen Informatikaren Ingeniaritza
- Garapen-lekua:** Bilboko Ingeniaritza Eskola - II-I Eraikina (Sarrera: Rafael Moreno "Pitxitxi", 3. Bilbo)

Data	Hizkuntza	Txanda	Ordutegia	Plazak
Maiatzak 30	Gaztelania	Goizez	09:30-13:30	20
Ekainak 1	Euskara	Goizez	09:30-13:30	20

Ingeniaritza Kimikoa eta Ingurugiro Ingeniaritza garagardoaren ekoizpenean

- Graduak:** Industria Teknologiaren Ingeniaritza / Ingurumen Ingeniaritza
- Garapen-lekua:** Bilboko Ingeniaritza Eskola - I Eraikina (Sarrera: Torres Quevedo Ingeniariaren plaza, 1. Bilbo)

Data	Hizkuntza	Txanda	Ordutegia	Plazak
Maiatzak 30	Euskara	Arratsaldez	16:00-19:00	8
Ekainak 1	Gaztelania	Arratsaldez	16:00-19:00	8
Ekainak 6	Elebiduna	Arratsaldez	16:00-19:00	8

Ariketa praktikoak kontrol industrialeko gela batean, simulagailuen eta ekipo errealen bidez

- **Graduak:** Itsasketa
- **Garapen-lekua:** Bilboko Ingeniaritza Eskola - Portugalete (María Díaz de Haro, 68. Portugalete)

Data	Hizkuntza	Txanda	Ordutegia	Plazak
Maiatzak 30	Gaztelania	Arratsaldez	15:30-17:30	10
Maiatzak 31	Euskara	Arratsaldez	15:30-17:30	10
Ekainak 1	Gaztelania	Arratsaldez	15:30-17:30	10
Ekainak 2	Euskara	Arratsaldez	15:30-17:30	10

Maniobra merkataritza-ontzi batean simulagailu bidez

- **Graduak:** Nautika eta Itsas Garraioa
- **Garapen-lekua:** Bilboko Ingeniaritza Eskola - Portugalete (María Díaz de Haro, 68. Portugalete)

Data	Hizkuntza	Txanda	Ordutegia	Plazak
Maiatzak 31	Gaztelania	Arratsaldez	16:00-17:00	10

Ingeniaritza Mekanikoaren aplikazioak: kalkulu estrukturaletik konponente mekanikoen fabrikaziora

- **Graduak:** Industria Teknologiaren Ingeniaritza / Ingeniaritza Mekanikoa / Ingeniaritza Zibila
- **Garapen-lekua:** Bilboko Ingeniaritza Eskola - II Eraikina (Sarrera: Rafael Moreno "Pitxitxi", 2 y 3. Bilbo)
- **Oharrak:** Sarbidea ate berdetik edo laranjatik ordutegiaren arabera.

Data	Hizkuntza	Txanda	Ordutegia	Plazak
Maiatzak 31	Gaztelania	Arratsaldez	15:00-18:00 (ate berdea)	15
	Gaztelania	Arratsaldez	15:20-18:20 (ate laranja)	15
Ekainak 1	Euskara	Arratsaldez	15:00-18:00 (ate berdea)	15
	Euskara	Arratsaldez	15:20-18:20 (ate laranja)	15

Telekomunikazioen sekretuak

- **Graduak:** Telekomunikazio Teknologiaren Ingeniaritza
- **Garapen-lekua:** Bilboko Ingeniaritza Eskola - I Eraikina (Sarrera: Torres Quevedo Ingeniariaren plaza, 1. Bilbo)

Data	Hizkuntza	Txanda	Ordutegia	Plazak
Ekainak 1	Elebiduna	Goizez	10:00-13:00	40
Ekainak 8	Elebiduna	Goizez	10:00-13:00	40

Ingeniaria behar zara izan, gitarra elektriko batek... nahi duzun soinua atera dezan!

- **Graduak:** Ingeniaritza elektrikoa/ Industria Teknologiaren Ingeniaritza/ Industria Elektronikaren eta Automatikaren Ingeniaritza
- **Garapen-lekua:** Bilboko Ingeniaritza Eskola - I Eraikina (Sarrera: Torres Quevedo Ingeniariaren plaza, 1 Bilbo)

Data	Hizkuntza	Txanda	Ordutegia	Plazak
Ekainak 1	Elebiduna	Arratsaldez	16:00-19:00	12
Ekainak 8	Elebiduna	Arratsaldez	16:00-19:00	12

Ekainak 15	Elebiduna	Arratsalde	16:00-19:00	12
------------	-----------	------------	-------------	----

Itsasontzi baten kroskoaren fabrikazioa 3D inprimaketa eta moldatze tekniken bidez

- Graduak:** Itsasketa / Nautika eta Itsas Garraioa
- Garapen-lekua:** Bilboko Ingeniaritza Eskola - Portugalete (María Díaz de Haro, 68. Portugalete)

Data	Hizkuntza	Txanda	Ordutegia	Plazak
Ekainak 2	Elebiduna	Goizez	10:30-13:30	10
Ekainak 9	Elebiduna	Goizez	10:30-13:30	10

Trenbide dinamika: Nola egin tren bat trenbidetik ondo ibil dadin (eta trenean muntatu)

- Graduak:** Industria Teknologiaren Ingeniaritza / Ingeniaritza Zibila
- Garapen-lekua:** Bilboko Ingeniaritza Eskola - II-I Eraikina (Sarrera: Rafael Moreno "Pitxitxi", 3. Bilbo)

Data	Hizkuntza	Txanda	Ordutegia	Plazak
Ekainak 5	Gaztelania	Goizez	09:30-10:30	15
	Euskara	Goizez	11:30-12:30	15

Ezagutu materialak eskala mikroskopikotik abiatuta!

- Graduak:** Ingeniaritza Zibila / Industria Teknologiaren Ingeniaritza / Ingeniaritza Mekanikoa
- Garapen-lekua:** Bilboko Ingeniaritza Eskola - I Eraikina (Sarrera: Torres Quevedo Ingeniariaren plaza, 1. Bilbo)

Data	Hizkuntza	Txanda	Ordutegia	Plazak
Ekainak 6	Euskara	Goizez	11:00-12:30	15
Ekainak 8	Euskara	Goizez	11:00-12:30	15
Ekainak 20	Gaztelania	Goizez	11:00-12:30	15
Ekainak 22	Gaztelania	Goizez	11:00-12:30	15

Itsasoan bizirauteko teknikak (BERRIA!)

- Graduak:** Itsasketa / Nautika eta Itsas Garraioa
- Garapen-lekua:** Bilboko Ingeniaritza Eskola - Portugalete (María Díaz de Haro, 68. Portugalete)

Data	Hizkuntza	Txanda	Ordutegia	Plazak
Ekainak 14	Gaztelania	Goizez	10:30-13:00	12
Ekainak 16	Gaztelania	Goizez	10:30-13:00	12

Zientziak

FIEz blai

- Graduak:** Gradu Bikoitza: Fisika + Ingeniaritza Elektronikoa / Fisika / Ingeniaritza Elektronikoa
- Garapen-lekua:** Zientzia eta Teknologia Fakultatea (Sarriena auzoa, z/g. Leioa)

Data	Hizkuntza	Txanda	Ordutegia	Plazak
Maiatzak 30	Gaztelania	Goizez	09:30-13:00	18
Maiatzak 31	Euskara	Goizez	09:30-13:00	18
Ekainak 1	Gaztelania	Goizez	09:30-13:00	18
Ekainak 2	Euskara	Goizez	09:30-13:00	18

Matematika bizirik

- **Graduak:** Matematika
- **Garapen-lekua:** Zientzia eta Teknologia Fakultatea (Sarriena auzoa, z/g. Leioa)

Data	Hizkuntza	Txanda	Ordutegia	Plazak
Maiatzak 31	Euskara	Arratsaldez	16:00-18:00	75
	Gaztelania	Arratsaldez	16:00-18:00	75

Geologia, zure etorkizunerako hautua

- **Graduak:** Geologia
- **Garapen-lekua:** Zientzia eta Teknologia Fakultatea (Sarriena auzoa, z/g. Leioa)

Data	Hizkuntza	Txanda	Ordutegia	Plazak
Ekainak 6	Elebiduna	Goizez	09:30-13:30	30

Minbiziaren etorkizuneko tratamenduetarako nanoimanak

- **Graduak:** Biologia / Bioteknologia / Fisika
- **Garapen-lekua:** Zientzia eta Teknologia Fakultatea (Sarriena auzoa, z/g. Leioa)

Data	Hizkuntza	Txanda	Ordutegia	Plazak
Ekainak 13	Gaztelania	Goizez	09:00-14:00	24
Ekainak 14	Elebiduna	Goizez	09:00-14:00	24
Ekainak 20	Gaztelania	Goizez	09:00-14:00	24
Ekainak 21	Elebiduna	Goizez	09:00-14:00	24

Osasun Zientziak

Giza gorputzeko zelulen eta ehunen behaketa mikroskopikoa: ikusiz ikasi

- **Graduak:** Medikuntza
- **Garapen-lekua:** Medikuntza eta Erizaintza Fakultatea (Sarriena auzoa, z/g. Leioa)

Data	Hizkuntza	Txanda	Ordutegia	Plazak
Ekainak 12	Gaztelania	Arratsaldez	16:00-18:00	25
	Euskara	Arratsaldez	16:00-18:00	25
Ekainak 13	Gaztelania	Arratsaldez	16:00-18:00	25
	Euskara	Arratsaldez	16:00-18:00	25
Ekainak 14	Gaztelania	Arratsaldez	16:00-18:00	25
	Euskara	Arratsaldez	16:00-18:00	25
Ekainak 15	Gaztelania	Arratsaldez	16:00-18:00	25
	Euskara	Arratsaldez	16:00-18:00	25